
Dopis katedrám 

Dovoluji si v bodech zaslat několik obvyklých upřesnění k nastávajícímu 

zkouškovému období a státním závěrečným zkouškám dle Studijního a 

zkušebního řádu. 

 

•    Nejzazším datem pro zveřejnění termínů zápočtů, kolokvií a zkoušek v 

IS pro zkouškové období po jarním semestru 2017 je pondělí 8. května 2017 

včetně. 

•    Je nutné vypsat vždy alespoň 3 termíny ve struktuře 1. termín řádný a 

2 následné termíny řádné+opravné. Na všechny termíny by se studenti z 

důvodu evidence (a případných následných sporů či nedorozumění) měli 

přihlašovat. Vypisovat termíny pouze opravné nedoporučujeme. 

•    V průběhu zkouškového období již nelze vypisovat další opravné 

termíny. 

•    Je žádoucí dbát na kapacitu místností dle počtu zapsaných studentů – 

je možné, jakkoli málo pravděpodobné, že se všichni zapsaní studenti 

přihlásí na 1. termín. 

•    Hodnocení musí být zaznamenáno do IS nejpozději do 7 pracovních dnů po 

termínu. Termíny ukončení je tedy třeba rozvrhnout tak, aby následné 

opravné termíny byly stanoveny na dny, kdy již bude v IS zapsáno hodnocení 

z předchozích termínů. 

•    Zkušební termíny by měly být zveřejňovány i v případech, kdy je 

podmínkou ukončení odevzdání písemné práce, a to tak, aby byla vždy 

dodržena podmínka zápisu hodnocení v IS do 7 dnů. 

 

Organizace SZZ se řídí ustanoveními čl. 22 SZŘ MU a Směrnicí děkana č. 

3/2015. Z těchto předpisů si dovoluji upozornit na následující: 

 

•    SZZ musí mít zkušební termíny vypsané v IS, stejně jako jakýkoli jiný 

předmět. 

•    Zkušební termíny musí být zveřejněny nejpozději 14 dní před začátkem 

zkouškového období (tedy nejpozději v pondělí 8. května 2017 včetně). 

•    Složení komise musí být zveřejněno nejpozději 14 dní před prvním 

zkušebním dnem SZZ. 

•    Posudek na diplomovou práci musí být zveřejněn v IS nejpozději 3 

pracovní dny před obhajobou dané práce. 

•    Obhajobou bakalářské, nebo diplomové práce není podmíněn přístup k 

dalším součástem státní zkoušky. 

 

Děkuji za porozumění. 

V úctě 

doc. Mgr. Rostislav Niederle, Ph.D. 

 


